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ورزش

فوتبال بانوان حمایت نمی‌شود
فوتبالیست اسبق تیم ملی بانوان و باشگاه‌های سپاهان 
و ذوب‌آهن دلیل اصلی مشــکلات فوتبال بانوان را نبود 
اسپانسرها و حمایت‌نشــدن از بانوان دانست و گفت: از 

فوتبال بانوان حمایت نمی‌شود.
صفورا جعفری، هافبک میانی اهل فسا فوتبال بانوان 
که ســابقه عضویت در تیم‌های بزرگ فوتبال اصفهان 
)ذوب‌آهن و سپاهان( و کسب ۲ مقام قهرمانی لیگ برتر. 
۳ مقام سومی لیگ برتر در لیگ برتر فوتبال بانوان را در 
کارنامه دارد، برای ارزیابی شرایط لیگ امسال در گفت‌وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: لیگ برتر امسال جذابیت بسیار خاصی 
داشــت و سطح رقابت‌ها نزدیک بود. برعکس سال‌های 
گذشــته که از چند هفته قبل تکلیــف تیم‌ها و جایگاه 
مشخص بود، تا لحظه آخر هنوز قهرمان مشخص نبود. 
همچنین در تیم‌های پایین جدول هم حساســیت‌های 
خاص خودش را داشــت. او در خصوص داوری‌ها افزود: 
یکی از مشکلات لیگ امسال استفاده از داوران کم‌تجربه 
بود که بسیاری از تیم‌ها از این بابت ضربه خورده و از لحاظ 
امتیازی دچار مشکل شدند. بازیکن تیم فوتبال نماینده البرز 
در خصوص جایگاه فوتبال بانوان، توضیح داد: فوتبال بانوان 
سرشار از استعداد است و استعدادهای خوبی در مسابقات 
لیگ دیده می‌شود. همچنین رده جوانان و نوجوانان ما در 
مسابقات آسیایی قهرمانی دارند و این نشان از استعدادهای 
خوب فوتبال بانوان است. جعفری دلیل اصلی مشکلات 
فوتبال بانوان را نبود اسپانسرها و حمایت‌نشدن از بانوان 
دانست و یادآور شد: اگر پوشش خبری و پخش بازی‌های 
بانوان امکان‌پذیر بود، قطعاً اسپانسرها حضور پیدا می‌کردند 
و بسیاری از مشکلات فوتبال بانوان حل می‌شد. او ادامه 
داد: فوتبال بانوان با برگزاری بازی‌های آسیایی نسبت به 
سال‌های گذشته پیشرفت داشته و اگر تیم‌های لیگ آقایان 
در بخش بانوان هم تیم داری کنند، شاهد کشف استعدادها 
و بازی‌های جذابی حتی در آسیا هستیم. این بازیکن فوتبال 
ایران یادآور شد: از فوتبال بانوان حمایت نمی‌شود، شاهد 
این هستیم که حتی تیم‌های حاضر در لیگ، زمین تمرین 
هم ندارند و فقط برخی از اســتان‌ها حاضر به تیم داری 
هستند. جعفری در پایان ابراز امیدواری کرد: مسئولان و 
رسانه‌های نگاه ویژه‌ای نسبت به فوتبال بانوان داشته باشند 
و با جذب اسپانسر و حمایت از بانوان سرزمین ایران شاهد 

لیگی پویا و جذاب باشیم.

فرزانه فصیحی، در صدر 
رنکینگ دو ۱۰۰ متر قاره کهن

فرزانه فصیحی پس از درخشش در مسابقات اخیر، در 
جایگاه نخست رنکینگ دوی ۱۰۰ متر آسیا قرار گرفت.

بر اساس اعلام فدراسیون جهانی دوومیدانی، فرزانه 
فصیحی بانوی پر افتخار دوهای ســرعت کشورمان که 
سابقه کسب عنوان قهرمانی آســیا را در کارنامه دارد، با 
پیشی‌گرفتن از تمامی رقبای نامدار خود، در صدر رنکینگ 
ماده ۱۰۰ متــر قاره کهن قرار گرفت. فصیحی به‌عنوان 
یکی از ورزشکاران دوومیدانی کشورمان که شانس کسب 
ســهمیه المپیک پاریس را دارد، در تلاش است تا برای 
دومین مرتبه پیاپی در مهم‌ترین رویداد ورزشــی جهان 
حضور یابد. گفتنی است، پیش‌ازاین تنها احسان حدادی 
نایب‌قهرمان المپیک لندن توانســته بود به نمایندگی از 
کشورمان قرارگرفتن در جایگاه نخست رنکینگ قاره آسیا 

را تجربه کند.

پایان کار ایران در ۲ بخش جام 
جهانی تیراندازی

تیراندازان کشورمان در بخش‌های میکس تپانچه و 
تفنگ سه وضعیت، به کار خود در جام جهانی تیراندازی 

پایان دادند.
در ادامه رقابت‌های جام جهانی تیراندازی که در مونیخ 
پیگیری می‌شــود، تیم ملی کشورمان در تپانچه 10 متر 
میکس در خط آتش قرار گرفت. هانیه رستمیان و سجاد 
پورحســینی، ترکیب ایران را در ترکیب میکس تشکیل 

می‌دادند که با 573 امتیاز پانزدهم شدند. 

بیشتر کشورها با آینده‌نگری 
پا به مسابقات چلنج کاپ 

گذاشتند
کارشناس والیبال بانوان گفت: بیشتر تیم‌های حاضر 
در چلنج کاپ همچون تیم ملی کشورمان با آینده‌نگری، 
ترکیب جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر خود وارد این میدان شده‌اند، 
بعضی تیم‌ها همچون تیم هند از بازیکن‌های قدیمی‌تر و 

باتجربه‌تر خود در این مسابقات استفاده کرده‌اند.
سمیرا ایمانی در گفت‌وگو با ایمنا در خصوص شرایط 
تیم ملی والیبال بانوان کشورمان در مسابقات چلنج کاپ 
اظهار کرد: شرایط تیم‌ملی کشورمان خوب است و همیشه 
در این زمان برنامه‌ریزی‌ها خوب است، اما من علاقه‌مندم 
که این برنامه‌ریزی‌ها ادامه‌دار باشد و زمانی که دخترانمان 
وارد سوپرکاپ می‌شوند، از سوی فدراسیون حمایت شوند تا 
دغدغه‌های دیگری نداشته باشند. باید مانند اکثر کشورهای 
دنیا شرایطی فراهم کنیم که ورزش برای ورزشکارانمان در 
اولویت باشد. او افزود: بیشتر تیم‌های حاضر در چلنج کاپ 
همچون تیم ملی کشورمان با آینده‌نگری، ترکیب جوان‌تر 
و کم‌تجربه‌تر خود وارد این میدان شده‌اند، بعضی تیم‌ها 
همچون تیم هند از بازیکن‌های قدیمی‌تر و باتجربه‌تر خود 
در این مسابقات استفاده کرده‌اند. کارشناس والیبال بانوان 
کشورمان بیان کرد: شاهد عملکرد بهتری از ملی‌پوشانمان 
در دیدار دوم مقابل چین‌تایپه بودیم و بازیکنان پاس‌های 
ســرعتی را در آن دیدار ردوبدل کردند تا بتوانیم به سطح 

اول دنیا که در آن سرعت اصلی‌ترین نکته است، برسیم.

 

امیرحسین احتشامی

 فوتبال بانوان 

رضـا شـکاری از جملـه آن سـتاره‌هایی 
بـه  فـراوان  سـروصدای  بـا  کـه  بـود 
از  پـس  شـکاری  پیوسـت.  سـپاهان 
ماجراهـای انتقـال بـه فوتبال روسـیه و 
حضـور در تراکتـور بـا افـت محسوسـی 
مواجه شـده بـود، با پیوسـتن به گل‌گهر 
و بـا کارکـردن زیـر نظر امیـر قلعه‌نویی توانسـت بـه فرم 
خوبـی برسـد و در لیـگ بیسـت و دوم اگرچـه سـرمه‌ای 
پوشـان سـیرجانی فصـل را بـا تلخـی تمـام کردنـد؛ امـا 
شـکاری بـا ثبـت 7 گل و ارسـال پنـج پـاس گل عملکرد 
خوبـی از خـود بـه جـا گذاشـت تـا بـه یکـی از بازیکنـان 

موردتوجـه بـازار تابسـتانی بـدل شـود. 
بـر ایـن اسـاس سـپاهانی‌ها پیـش دسـتی کردنـد و ایـن 
سـتاره گلـزن را به خدمت گرفتند. اما لیگ بیسـت وسـوم 
بـرای شـکاری آن گونـه کـه انتظـار مـی رفـت بـه پایان 
نرسـید. او بـرای سـپاهان تنهـا چهـار بار موفق بـه گلزنی 
شـد و دوبـار نیز گلسـازی کـرد با ایـن کارنامه نـه چندان 
درخشـان بـه کارش پایان دهد. شـکاری کـه در نیم فصل 
دوم عملکرد بهتری نسـبت به نیم فصل نخسـت داشـت 

در هفته‌هـای پایانـی نیـم فصـل دوم نتوانسـت عملکـرد 
خوبـش را ادامـه دهـد و هفـت بـازی متوالـی موفـق بـه 
گلزنی و ارسـال پاس گل برای سـپاهان نشـد. این بازیکن 
در هفته‌هـای بیسـتم و بیسـت و یکـم بـا گل‌هایـی کـه 
مقابـل فـولاد و گل‌گهـر بـه ثمر رسـاند آمادگـی خودش 
را بـه رخ کشـید و شـروع 1403 بـرای او بـا گل همراه بود 
امـا در هفـت مسـابقه بعدی که بـه میدان رفـت موفق به 
گلزنـی نشـد. شـکاری بـا تکنیک خوبـی که دارد سـمت 
چـپ سـپاهان را فعال‌کـرده و بـا حضـور ناگهانـی پشـت 
محوطـه جریمـه برتـری عـددی را هـم بـرای مهاجمان 
سـپاهان رقـم می‌زند و نقش ویـژه‌ای در تاکتیک هجومی 
طلایی‌پوشـان داشـته امـا عملکـرد انفـرادی او بـه گل یا 

پـاس گل ختم نشـده اسـت.
 شـکاری بازی‌های زیادی را به دلیل مصدومیت از دسـت 
داد و در مقاطـع مختلفـی بـه همیـن علت نیمکت‌نشـین 
شـد و فرصـت حضـور بیشـتر در ترکیـب سـپاهان را پیدا 
نکـرد. ایـن بازیکـن دو قهرمانـی در جـام حذفی بـا لباس 
ذوب و تراکتـور و همچنین یک سـوپرجام فوتبـال ایران با 
گاندوهـا را در افتخـارت خـود ذخیـره کرده و پیـش از این 

بـه جـز بزرگسـالان، در تمام رده‌های سـنی تجربـه بازی 
در لبـاس تیـم ملـی را دارد. او از جمله بازیکنانی اسـت که 
مدتـی را نیـز در خـارج از کشـور و لیـگ روسـیه بـه بازی 
مشـغول شـد. شـکاری بعـد از درخشـش فـردی در جـام 
جهانـی 2017 رده سـنی زیـر 20 سـال یا همـان تیم ملی 
جوانـان در یـک انتقـال پـر سـروصدا از ذوب آهـن راهی 

روبین شـد.
 تیمـی کـه برای نخسـتین بـار سـردار آزمـون را در اختیار 
گرفتـه بـود و بـا علیرضـا حقیقی هـم بعد از درخشـش در 
جـام جهانـی 2014 قـرارداد بسـته بـود. مهاجـم تیم ملی 
جوانـان ایـران کـه در جـام جهانـی دروازه زامبیـا قهرمان 
آفریقـا و پرتغـال را باز کـرده بود در روبیـن روزهای خوبی 
نداشـت تـا جایـی کـه مجبور بـه بازگشـت به ایران شـد. 
او ابتـدا می‌خواسـت پیراهـن پرسـپولیس را برتـن کند اما 
بـا هشـدار باشـگاه ذوب آهـن، پرسـپولیس از خریـد ایـن 
بازیکـن منصـرف شـد و رضـا شـکاری بـه همیـن خاطر 
راهـی تراکتـور شـد و بعد از حضور کوتاه مـدت در این تیم 
پیراهـن گل گهـر را برتـن کـرد و یکـی از مهره‌های تاثیر 
گـذار تیـم امیر قلعه نویـی به حسـاب می‌آمد. شـکاری از 

آنجایـی کـه در روبیـن حضور پرتعـدادی را تجربـه نکرده 
بـود خیلـی زود مجبـور به بازگشـت بـه فوتبال ایران شـد 
چـرا کـه هیچ تیم روسـی بـرای به‌خدمت گیـری‌اش وارد 
عمـل نشـد. لیگ بیسـت و سـوم برای شـکاری بـا 7 گل 
و ارسـال پنج پاس گل تمام شـد تا باشـگاه سـپاهان مبلغ 
رضایتنامـه ایـن بازیکـن را بـه گل گهر پرداخت کنـد و او 
را بـه اصفهـان ببـرد؛ همانجایـی که شـکاری بـا پیراهن 
سـبزرنگ ذوب‌آهـن در سـن بسـیار پایین درخشـیده بود. 

شـروع شـکاری در سـپاهان رویایی بود.
 او در نخسـتین بـازی  پاس گل دوم تیمـش را در پیروزی 
خیـره کننده طلایی پوشـان مقابـل تراکتور ارسـال کرد و 
فرصت طلبانه با اسـتفاده از اشـتباه خط دفاعی حریف گل 
سـوم تیمـش را هـم بـه ثمر رسـاند تا تیـر خالص را به 
تیـم سـابقش زده باشـد. در هفته‌های بعد امـا دیگر خبری 
از گلزنـی هـای شـکاری نبود هرچنـد او به عنـوان وینگر 
سـمت راسـت در ترکیـب سـپاهان بـه میدان مـی رفت و 
یـک از حملـه وران تیمـش در بخـش هجومـی بـود. بـه 
هـر حال شـکاری که تـا هفته چهـارم جزو یـازده بازیکن 
اصلـی مورایـس بـود، بـه یـک بـاره در مصـاف دوسـتانه 

مقابـل زنیت اثـری از او دیده نشـد.
 او در مقابـل نیـروی هوایـی هـم در ترکیـب اصلـی قـرار 
نداشـت و در نیمـه دوم وارد زمیـن شـد. شـکاری اگرچـه 
در مصـاف بـا نیـروی هوایـی هـم بـرای دقایقـی بـازی 
کـرد امـا بـا آسـیبی از ناحیـه مـچ پـا مواجـه شـده کـه با 
شـروع مسـابقات او را تحت فشـار قرار داده و عملی سبک 
بـرای رهایـی کامل از ایـن مصدومیت روی پای شـکاری 
بایـد انجـام شـود. عملـی کـه صـورت گرفـت و موجـب 
دوری چندهفتـه‌ای شـکاری از تمرینـات تیمـش شـد. اما 
بـا بهبـودی شـرایط سـتاره سـپاهان او چنـد هفتـه پیش 
توانسـت در تمرینـات گروهـی تیمـش حاضـر شـده و به 

تدریـج شـرایط حضـور در میـدان را پیـدا کند. 
گل  بـه  رفسـنجان  مـس  بـا  بـازی  در  کـه  بازگشـتی 
هوشـمندانه منجـر شـد تـا بـرای سـتاره سـپاهان نویـد 
رسـیدن بـه روزهـای اوج را بدهـد. امـا ایـن آرزویی بیش 
نبـود چرا که شـکاری آن سـتارهای نشـد کـه از او انتظار 

رفت. مـی 

ستاره‌ای کم‌فروغ با عملکردی دور از انتظار   
رضا شکاری در سپاهان شکارچی نبود

کـرد،  تأکیـد  فوتبـال  فدراسـیون  دوم  نایب‌رئیـس 
مأموریـت اصلـی راه‌انـدازی VAR، برعهـده شـرکت 

توسـعه و تجهیـز اسـت.
بـه گـزارش تسـنیم، منصـور قنبـرزاده با حضـور در 
برنامـه تلویزیونـی »ورزش و مردم« دربـاره نقاط قوت و 
ضعف بیسـت و سـومین دوره مسابقات فوتبال لیگ برتر 
باشـگاه‌های کشـور اظهار داشـت: اگـر بخواهیـم درباره 
نقـاط قـوت لیـگ گذشـته صحبـت کنیـم، یـک مقدار 
قانونمندشـدن بحث بودجه باشـگاه‌ها و نزدیک‌شـدن به 

مجـوز حرفـه‌ای یکـی از نقاط قـوت بود.
 امسـال تعداد تیم‌هایـی که مجوز حرفـه‌ای گرفتند، 
بیشـتر شـد و بعضـی از تیم‌هـای مـا ماننـد اسـتقلال و 
پرسـپولیس کـه بـا مشـکل مواجـه بودند، موفق شـدند 

مجـوز حرفـه‌ای بگیرند.
 ایـن موضـوع کـه تـا روز آخـر قهرمـان و تیم‌هایی 
کـه سـقوط می‌کنند مشـخص نبودنـد و رقابت‌ها خیلی 
نزدیـک برگـزار شـد، یکـی از نقـاط قـوت لیـگ بـود. 
علی‌رغـم توقف‌هایـی کـه بـه دلیـل فیفـادی صـورت 
گرفـت، ولـی در مجمـوع برنامه‌ریـزی درسـت پیـش 

رفت.
 او در ادامـه افـزود: از نقـاط ضعـف لیـگ هـم عـدم 
اسـتفاده از VAR بـود کـه یکی از نقاط ضعف برجسـته 
مسـابقات بـود و برای لیـگ آتی باید حتمًا این موضوع 
حل‌وفصل شـود و ورزشـگاه‌های ما باید از حالت سـنتی 
خـارج شـود تا بلیت‌فروشـی الکترونیکی صـورت بگیرد. 
فدراسـیون و شـخص تـاج )رئیـس فدراسـیون فوتبال( 
روی ایـن موضـوع هـم تأکیـد دارنـد و چنانچه شـرایط 
مهیـا نبـوده و حداقـل اسـتانداردها نباشـد لیـگ برگزار 
نخواهـد شـد. نایب‌رئیـس دوم فدراسـیون فوتبـال در 
واکنـش بـه ایـرادی که نسـبت بـه فصل گذشـته وجود 
داشـت و اینکـه بازی‌ها هر چهار پنج هفتـه برنامه‌ریزی 
می‌شـد، تصریـح کـرد: مـن اعتقـاد دارم که ایـن اتفاق 
امکانـش هسـت و می‌توانیم مسـابقات را حداقـل برای 
نیم‌فصـل برنامه‌ریـزی کنیـم. جلسـاتی هـم بـا مربیان 
ملـی داشـتیم و در ایـن دوره می‌توانیـم بـا برنامه‌ریـزی 
بهتر مسـابقات را برنامه‌ریزی کنیم. ما در فصل گذشـته 
مسـابقات ملـی و تعطیلی‌های ناخواسـته‌ای داشـتیم که 

مزیـد بـر علت شـده بود.
 قنبـرزاده دربـاره ایـن موضـوع که بازی اسـتقلال و 
پرسـپولیس در هفته آخـر هم‌زمان در تهران برگزار شـد 
موضوعی که حاشـیه‌هایی به دنبال داشـت، خاطرنشـان 
کـرد: واقعیـت این اسـت که کمبـود امکانـات در تهران 
می‌شـود.  احسـاس  دارد،  کـه  تیم‌هایـی  باتوجه‌بـه 
ورزشـگاه پـاس قوامیـن ورزشـگاه خوبی اسـت، ولی در 
بازی‌هایـی کـه اسـتقلال و پرسـپولیس حضـور دارنـد 
باتوجه‌بـه منطقـه جغرافیایـی کـه دارد امـکان اینکه 15 

یـا 20 هـزار نفر هـوادار بیایـد، وجود نـدارد.
 البتـه ایـن مشـکل بایـد حل شـود و ورزشـگاه‌های 
تختـی و شـهر قـدس تجهیـز شـوند و در ایـن دوره 
ورزشـگاهی که شـرایط برگزاری نداشـته باشـد، بازی‌ها 
در آن برگـزار نشـود. مـا می‌توانیـم حتی‌المقـدور طوری 

برنامه‌ریـزی کنیـم که مشـکلی کـه در هفتـه آخر پیش 
آمـد، به وجود نیایـد. او درباره اشـتباهات داوری متعددی 
کـه در لیـگ بیسـت و سـوم پیـش آمـد و باعـث شـد 
 VAR بگوییـم کـه بیش‌ازپیـش فوتبالمـان بـه وجـود
نیـاز دارد، گفـت: ایـن موضـوع آسیب‌شناسـی و روی 
تعـدد داوران بحـث شـد. حتـی دیدیـم کـه در نیم‌فصل 
دوم و در پنـج هفتـه آخـر از وجود داوران شناخته‌شـده‌تر 

اسـتفاده شد.
بحـث  هـم  موضـوع  یـک  بخـش  ایـن  در   
سـخت‌افزاری اسـت. اگـر بخواهیـم صادقانـه صحبـت 
کنیـم دربـاره VAR یک‌سـری محدودیـت بـود. دیدیم 
کـه دیـروز وزیـر ورزش به‌صراحـت اعالم کـرد 110 
میلیـارد تومـان بودجه مصـوب هیئت دولت بـوده و این 
مبلغ تخصیص‌داده‌شـده به تجهیز ورزشـگاه‌هایی اسـت 
که عمدتاً دولتی هسـتند تا تکمیل شـوند. انتظار هسـت 
که شـرکت توسـعه و تجهیز در فرایند اجرای کار تسریع 
کنـد و فدراسـیون فوتبـال هـم درباره مسـائلی کـه باید 
بـا فیفا هماهنگ شـود، پای‌کار هسـت، صراحتاً دسـتور 
وزیـر ایـن بـود کـه VAR برای فصـل آتی مهیا شـود. 
نمی‌توانیـم بـا ایـن شـیوه انتظـار یـک لیـگ باکیفیـت 
داشـته باشـیم. من فکر می‌کنم اگر VAR بود مسـائلی 
کـه در چنـد هفتـه آخـر بـه وجـود آمـد، کمتر می‌شـد، 
چـون اتفاقاتـی کـه پیـش آمـد دیـدن آنهـا بـا چشـم 
انسـانی سـخت بـود، تصمیم گرفـت. قنبرزاده در پاسـخ 
بـه ایـن پرسـش کـه »نمی‌توانیم قـول بدهیـم حداقل 
چـه زمانـی در ورزشـگاه آزادی VAR را داریم؟«، گفت: 
دیـروز رئیـس کمیتـه امور بین‌الملـل فدراسـیون هم در 
ایـن مـورد صحبت کـرد. مأموریـت این کار به شـرکت 
توسـعه و تجهیز واگذار شـده اسـت و اعتبارات در اختیار 
فدراسـیون نیسـت و مأموریـت اصلـی ایـن کار برعهده 

آنهاست.

 خوشـبختانه روز گذشته وزیر ورزش دستور مؤکد داد 
که شـرکت توسـعه و تجهیز موارد اداری را سـریعاً انجام 
دهـد و از آن طـرف هـم فدراسـیون فوتبـال می‌توانـد 
تسـریع‌کننده باشـد و شـرکت‌هایی که در ارتباط هسـت 
را در اختیـار آنهـا بگـذارد. نایب‌رئیـس دوم فدراسـیون 
فوتبـال راجع به دسـتمزد پاییـن داوران و تفاوتی که بین 
درآمـد آنها بـا قـرارداد میلیـاردی بازیکنان وجـود دارد و 
اینکـه در لیگ‌های پایه دسـتمزد 200 هزارتومانی برای 
داوران وجود دارد، خاطرنشـان کرد: باید تناسـب درسـتی 
بیـن درآمـد یـک داور و هـر فـردی کـه در مجموعـه 

فوتبـال کار می‌کند، وجود داشـته باشـد. 
در فوتبـال یـک گـروه فنـی کار می‌کنـد، یکـی از 
و  اسـت  داوری  بحـث  فوتبـال  در  مهـم  بخش‌هـای 
بایـد بـه یک شـکلی درسـت شـود، البتـه در ایـن مدت 
میـزان دسـتمزدها چهار برابر شـد، اما هنـوز هم کفایت 
نمی‌کنـد و اعتباراتـی بایـد در فدراسـیون تخصیص پیدا 
کنـد که دسـتمزدها افزایـش بیابـد. باید به‌نوعـی درآمد 
داشـته باشـیم تا ارتقـای هزینه‌ها را هم داشـته باشـیم. 
حـرف درسـتی اسـت و حتمًا بایـد بـه دسـتمزد داوران 
توجـه شـود. مـن از رقم دقیـق دریافتـی داوران در لیگ 
پایـه اطلاعـی نـدارم، اما فکـر می‌کنم در همیـن حدود 

است.
 او بـا اشـاره بـه تأکیـد بـر اجـرای سـقف بودجـه 
ابتـدا  در  شـد:  یـادآور  گذشـته  فصـل  در  باشـگاه‌ها 
می‌گفتنـد کـه معیـار و شـاخص چیسـت و پایه سـقف 
بودجـه بـرای حقـوق و دسـتمزد بـر چـه مبنایـی 325 
میلیـارد بـود؟ کمیتـه صـدور مجـوز حرفه‌ای بر اسـاس 
درآمدهایـی کـه شـناخته شـده بـود و باشـگاه‌ها بـرای 
مجوز حرفـه‌ای بارگذاری کـرده بودند، یـک درآمدهایی 
مشـخص کردند و ایـن درآمدها چیزی حـدود دو هزار و 
700 میلیـارد بـرای مجمـوع درآمد 13 باشـگاه بود، البته 

سـه باشـگاه هم درآمدشـان را نگفتنـد و اگر آنهـا را هم 
اضافـه کنیـم نهایتاً زیر سـه هـزار میلیارد بود. مـا درآمد 
13 باشـگاهی کـه بارگـذاری کردنـد، به دسـت آوردیم. 
بیشـترین هزینـه‌ای که یک باشـگاه کـرده 550 میلیارد 
تومـان بـوده و سـه چهار باشـگاه هـم نزدیک بـه 500 
میلیـارد بـود، این درآمـدی بوده که این باشـگاه‌ها اعلام 
کردنـد. ما به بحـث فیرپلی مالی نزدیک شـدیم و معیار 
دسـتمان اسـت کـه چـه باشـگاهی چـه مقـدار درآمده 

است.  داشـته 
بـرای مجـوز حرفـه‌ای و لیگ نخبـگان امتیـازی در 
نظـر گرفتـه شـده اسـت فکـر می‌کنـم چیـزی بالـغ بر 
440 تـا 450 میلیـارد بـرای باشـگاه‌هایی اسـت کـه در 
لیـگ نخبـگان حضـور پیدا می‌کننـد که در نظـر گرفته 
شـده اسـت. قنبـرزاده ادامـه داد: نکتـه‌ای کـه مـا از 
تجربه سـال گذشـته اسـتفاده کردیـم، این بـود که یک 
درآمدهایی را باشـگاه‌هایی که در آسـیا داشـتند، حسـاب 
کردیـم. باشـگاه‌ها بـه ما گفتند کـه این پاداش آسـیایی 
را به سـقف بودجـه ما اضافه کنید کـه ما گفتیم منطقی 
اسـت و می‌تواننـد صددرصد آن را به بودجه‌شـان اضافه 

 . کنند
موضـوع دیگـر هـم دریافـت مجـوز حرفـه‌ای بـود 
کـه مـا باشـگاه‌ها را تشـویق کردیـم که مجـوز بگیرند. 
نکتـه دیگـر در دسـتورالعمل این بود کـه به‌منظور توجه 
بـه رده‌هـای پایـه، الـزام شـد کـه تیم‌هایی که در آسـیا 
حضـور دارنـد حداقل باید 10 درصد بودجه عمومی‌شـان 
بـه تیم‌هـای پایـه و آکادمی تخصیص دهند و اسـناد آن 

را بـه کمیتـه مجـوز حرفه‌ای ارائـه کنند. 
AFC در ایـن مـورد ورود کرده و اگـر صورت نگیرد 
بـرای گرفتـن مجوز حرفه‌ای به مشـکل خواهنـد خورد. 
بـرای سـایر باشـگاه‌ها این رقم هشـت درصد اسـت که 

بـه تیم‌هـای پایه خـود اختصـاص دهند.

مأمور اصلی راه‌اندازی VAR شرکت توسعه و تجهیز است

   خارج از گود  

دعوت ۵ هندبالیست اصفهانی 
به اردوی تیم ملی هندبال 

بزرگسالان
۵ بازیکــن اصفهانــی به اردوی تیــم ملی هندبال 

بزرگسالان دعوت شدند.
 بنا بر اعلام فدراسیون هندبال، مهران رهنما، وحید 
مسعودی، محمدمهدی بهنام نیا، کامیار و کیارش طاهری 
از اصفهــان به همراه به انتخاب مجیــد رحیمی‌زاده به 
نخستین اردوی تیم ملی و همچنین تورنمنت تدارکاتی 
ترکیه در ســال ۱۴۰۳ دعوت شــدند. نخستین اردوی 
تدارکاتی تیم ملی هندبال مردان ایران متصل به تورنمنت 
ترکیه در شــهر آنکارا از ۲۱ تا ۲۷ خرداد در تهران برگزار 

می‌شود.

تمدید قرارداد کاپیتان تیم 
والیبال گیتی پسند

کاپیتان تیم والیبال گیتی پسند، قرارداد خود را با این 
تیم تمدید کرد. 

به گزارش صداوسیما، عضو هیئت‌مدیره باشگاه گیتی 
پسند گفت: محمد )هومن( باقری کاپیتان و پاسور فصل 
گذشته تیم گیتی پســند، پس از مذاکره با مدیران این 
مجموعه به جمع شــاگردان سعید عقیلی در لیگ برتر 
والیبال قرارداد خود را با تیم والیبال این باشــگاه تمدید 
کرد. محمدحســین عراقی افزود: باقری، سابقه بازی در 
تیم‌های ذوب‌آهن، ســپاهان، گل‌گهر سیرجان، داماش 
گیلان، گنبدکاووس، شهرداری تبریز، مس رفسنجان، 
خاتم اردکان و شهرداری ورامین را در کارنامه خود دارد. 
او گفت: سابقه حضور در تیم ملی نوجوانان و ارتش ایران 
از دیگر ســوابق این بازیکن اصفهانی است. پیش‌ازاین، 
سعید عقیلی سرمربی فصل گذشته تیم والیبال و سعید 
سلیمی مدیر فصل گذشته کمیته والیبال گیتی پسند با 
مذاکره با مدیران مجموعه گیتی پسند در سمت خود برای 
فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ ابقا شدند. تیم والیبال گیتی پسند در 
لیگ برتر ۱۴۰۲-۱۴۰۳ با کسب ۴۸ امتیاز در رده چهارم 
رقابت‌ها قرار گرفت. گیتی پسند و تیم سپاهان در فصل 
۱۴۰۴-۱۴۰۳، نمایندگان اصفهان در لیگ برتر والیبال 

هستند.

نمی‌توانیم مانع مصرف دارو و 
رژیم ورزشکاران شویم

داور بین‌المللی بدنســازی با بیــان اینکه نمی‌توانیم 
مانع مصرف دارو و رژیم ورزشکاران شویم، گفت: نشانه 
مصــرف برخی داروها با گذر زمــان از بین می‌رود؛ ولی 
باید تست‌های آنتی دوپینگ را به‌طورجدی دنبال کنیم 
تا ورزشــکاران با مصرف بی‌رویه، خودشان را به کشتن 

ندهند.
امیــد جبلی در گفت‌وگو با ایرنــا، در خصوص تعدد 
مسابقات بدنسازی در کشور، اظهار داشت: برخی مسابقات 
در سطح کشور برگزار می‌شود که نام‌گذاری اشتباه، موجب 
می‌گردد تا انتقادات تندی از آنها صورت بگیرد. ما در سال 
یک انتخابی آســیا، یک انتخابی جهان و یک قهرمانی 
کشور داریم. تعدد مسابقات آزاد به نفع ورزشکاران است 
زیرا می‌توانند رقابتی را برای محک آمادگی خودشــان 
انتخاب کنند و برنامه‌ریزی‌های ورزش حرفه‌ای خود را 
انجام دهند. البته تغییر تقویم زمانی و فصل مسابقات باعث 
پشت‌سرهم قرارگرفتن رقابت‌ها می‌شود که آسیب‌های 
زیادی دارد. او ادامه داد: برخی ورزشــکاران با رژیم‌های 
طولانی‌مدت و شرکت در مسابقات گوناگون، ضررهای 
زیادی به‌سلامتی و آینده خود می‌زنند که این کار بسیار 
اشتباهی است. بعضی‌اوقات در تیم‌های اعزامی فدراسیون 
به مسابقات آزاد بین‌المللی افراد تکراری دیده می‌شود که 
به سیاست فدراسیون بازمی‌گردد؛ ولی در کل نمی‌توان 
گفت که کار درستی است. باید شرایط به‌طوری باشد که 
همه افراد بتوانند رقابت کنند و مسابقات در اختیار همه 
باشد و این مسئله هم به فدراسیون مربوط می‌شود و هم 
خود ورزشــکاران. داور بین‌المللی ایران با اشاره به لزوم 
سازماندهی مسابقات در سطوح مختلف، عنوان کرد: برای 
هر اعزام ملی مجبور به برگزاری مسابقه انتخابی هستیم 
که حق کسی ضایع نشود. نمی‌توان ورزشکاری را برای 
مدت طولانی در تیم ملی نگاه داشت زیرا نمی‌تواند آمادگی 
خود را تا مدت طولانی حفظ کند. او افزود: مسابقاتی در 
سطح استانی یا حوزه‌ها برگزار می‌شود که معضلاتی را به 
همراه دارند. بعضی ورزشکاران به‌خاطر اختلافاتی با رئیس 
هیئت، در استان خودشان شرکت نمی‌کنند و به همین 
دلیل در تورنمنت‌ها به‌صورت آزاد نیز باید ورزشکاران را 
بپذیریم. برخی نیز بــا ژنتیک‌های خاص به یکباره وارد 
فضای رقابتی می‌شــوند و از قبل در رقابت‌های سطح 
پایین‌تر حضور نداشتند که باید از آن‌ها هم استفاده کافی 
انجام شــود. جبلی در مورد وضعیــت مصرف داروهای 
ممنوعه، رژیم‌های خطرناک و مکمل‌های بی‌رویه، گفت: 
سازمان مبارزه با دوپینگ جهانی قبلًا در مسابقات آسیایی 
و جهانی حضور داشــت؛ ولی الان نه؛ کنترل دوپینگ 
می‌تواند تأثیر بســیاری روی ورزشکاران و سازماندهی 
مسابقات داشــته باشد. رژیم‌های طولانی نیز خطرات و 
ضرر زیادی برای ورزشکاران دارد؛ ولی دیگر نمی‌توانیم 
جلوی آن را بگیریم. این خود ورزشکاران هستند که باید با 
کم‌کردن تعداد رقابت‌ها سلامت خود را حفظ کنند؛ حتی 
رونی کلمن که جزو برترین بدنسازان تاریخ است، سلامتی 
خودش را ازدست‌داده است. او تأکید کرد: بدنسازی تبدیل 
به یک ورزش پول‌ساز شده است. برخی‌ها با جایگاه مربی، 
ورزشکار یا حتی داور به دنبال ارتقا درجه هستند و در این 
راه با جان ورزشکاران هم‌بازی می‌کنند. مثلًا مربیانی که 
بدنسازها را برای کسب مدال به هر نوع دوپینگی دعوت 

می‌کنند.


